
80.0

75.0

70.0

65.0

80.0

75.0

70.0

70.0

60.0

50.0
55.0

75.0

75.0

70.0

80.0

75.0

65.0

60.0

75.0

70.0

75.0

65.060.0

65.0

70.0

70.0

Schwebebahn

Busbahnhof (ZOB)

Hotel "Kaiserhof"

Kaufmänische Schulen

Kaufmänische Schulen

Bundesallee B7

Empfangsgebäude

Döppersberg L 417

Bundesallee B7

HBF Wuppertal

Flutgraben

A
us

fa
hr

t
Ti

ef
ga

ra
ge

Einfahrt T
iefgarage

Vorfahrt B
ahnhof

Taxi

Busabstellplatz (BAP)

2580290

2580290

2580300

2580300

2580310

2580310

2580320

2580320

2580330

2580330

2580340

2580340

2580350

2580350

2580360

2580360

2580370

2580370

2580380

2580380

2580390

2580390

2580400

2580400

2580410

2580410

2580420

2580420

2580430

2580430

2580440

2580440

2580450

2580450

2580460

2580460

2580470

2580470

2580480

2580480

2580490

2580490

2580500

2580500

2580510

2580510

2580520

2580520

2580530

2580530

2580540

2580540

2580550

2580550

2580560

2580560

2580570

2580570

2580580

2580580

2580590

2580590

2580600

2580600

2580610

2580610

2580620

2580620

2580630

2580630

2580640

2580640
56

80
56

0

56
80

56
0

56
80

57
0

56
80

57
0

56
80

58
0

56
80

58
0

56
80

59
0

56
80

59
0

56
80

60
0

56
80

60
0

56
80

61
0

56
80

61
0

56
80

62
0

56
80

62
0

56
80

63
0

56
80

63
0

56
80

64
0

56
80

64
0

56
80

65
0

56
80

65
0

56
80

66
0

56
80

66
0

56
80

67
0

56
80

67
0

56
80

68
0

56
80

68
0

56
80

69
0

56
80

69
0

56
80

70
0

56
80

70
0

56
80

71
0

56
80

71
0

56
80

72
0

56
80

72
0

56
80

73
0

56
80

73
0

56
80

74
0

56
80

74
0

56
80

75
0

56
80

75
0

56
80

76
0

56
80

76
0

56
80

77
0

56
80

77
0

56
80

78
0

56
80

78
0

56
80

79
0

56
80

79
0

Cadna/A V 3.3.107 (32Bit)

Ergebnis Tag.cna

Gesehen:

Reichl

Bearbeitet:   15.12.03 

Schulz/Leiendecker

Maßstab:

1:500

Teilbebauungsplan 954 -Döppersberg / Bahnhof-
Lärmuntersuchung - TAG

GB 1.2 Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr
Ressort Straßen und Verkehr
Abteilung 104.2   Straßenneubau

Legende :

   > -99.0 dB
   >  35.0 dB
   >  40.0 dB
   >  45.0 dB
   >  50.0 dB
   >  55.0 dB
   >  60.0 dB
   >  65.0 dB
   >  70.0 dB
   >  75.0 dB
   >  80.0 dB
   >  85.0 dB

  Straße
  Parkplatz
  Schiene
  Haus
  Rechengebiet

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieser Unterlage, Verwertung und Mitteilung Ihres Inhalts ist nicht
gestattet, soweit nicht ausdrücklich zugestanden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz.
Alle Rechte vorbehalten

Bemerkung:

Verkehrszahlen:
IV: Gutachten PTV 08.08.2003
ÖV (ZOB/BAP): Angaben WSW Herr Sacre 09.12.2003
Taxi: Schätzung Planungsamt 09.12.3003
Bahn: Schreiben DB Netz AG 04.11.2003

Das Gelände liegt vollständig auf NN 0,00m lediglich die Gebäudehöhen sind erfasst.
 
Rasterweite: 0.5m
Rasterhöhe: 3.0m 

Straßenverkehr nach RLS 90
Schienenverkehr nach Schall 03
Busbahnhof nach der Parkplatzlärmstudie des Bayerischen Landesamts für Umweltschutz 2003

Verzeichnis Döppersberg 11.02.03 "Lärmuntersuchung" 


